БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

Протокол

проведения Единого методического дня педагогов № 2

Дата проведения: 27 сентября 2023 г.

Присутствовали: 22 человека

Тема методического дня:

«Как организовать эффективную профориентационную работу в школе»

Повестка дня:

1. Профориентационный минимум: как классному руководителю организовать работу по его

реализации на базовом уровне?

 https://www.youtube.com/watch?v=DiYVBmCAcY0  (Пузанова Е.С. УМЦ ПОиПР)

2.  Профориентационный минимум: как классному руководителю организовать работу по

его реализации на основном уровне?

https://www.youtube.com/watch?v=FRGPc2cZi0E (Таврический МР, ОУ Пристанская

школа, Т.В. Баландина)

3. Как организовать эффективную профориентационную работу в школе?

https://www.youtube.com/watch?v=TfSlWSztD-M (г.Омск, СОШ №116)

4. План проф.ориентационных мероприятий БОУ «Воронцовская  СШ» на 2023/2024 уч.год.

Дискуссия: Корректировка плана на основе определения показателей и результативности

Постановили:

1. Принять методические рекомендации БДОУ ДПО «ИРООО» (ЕМД: тема №3 от 28.09.2023) к

сведению

2. Использовать в работе рабочие тетради по курсу «Россия – мои горизонты».

3. Выстроить систему профессиональной ориентации и оказывать содействие

профессиональному самоопределению обучающихся, в реализацию которой вовлекать

профессиональные образовательные организации, организации ВО, семью обучающегося, центр

занятости населения, а также компании-работодатели, т.е. осуществлять преемственность и

согласованность действий всех участников процесса профессиональной ориентации на каждом

из этапов этого процесса.

4. Провести родительское собрание с целью информирования родителей о процессе

профориентации и выбора будущей профессии, в том числе о реализации плана мероприятий и

организации профпроб.

https://www.youtube.com/watch?v=DiYVBmCAcY0
https://www.youtube.com/watch?v=FRGPc2cZi0E
https://www.youtube.com/watch?v=TfSlWSztD-M